

Folketinget — Retsudvalget  
Christiansborg, den 22. oktober 2004

Til  
udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Udkast til brev til Europaudvalgets formanden vedrørende Kommissionens meddelelse om et område fra frihed og retfærdighed: Status over Tammerfors-programmet og retningslinjer for fremtiden

Vedlagt omdeles efter aftale med formanden (og som nævnt på udvalgmødet den 21. oktober 2004) et udkast til svar på Folketingets Europaudvalgs brev af 8. juli 2004, hvori Europaudvalget opfordrede Retsudvalget til at behandle Kommissionens meddelelse og på baggrund heraf komme med en udtalelse til Europaudvalget med henblik på et eventuelt høringssvar til Kommissionen (alm. del – bilag 1018, 2003-04).

Der henvises i øvrigt om sagen til alm. del – bilag 934, 1019, 1083, 1101, 1154, 1197 (2003-04) samt 22 (2004-05).

Evt. bemærkninger til udkastet bedes meddelt senest tirsdag den 26. oktober 2004, hvorefter brevet forventes afsendt.

Med venlig hilsen  
Jørgen Nielsen,  
udvalgssekretær.

UDKAST

Formanden for Europaudvalget  
Claus Larsen-Jensen

Den . oktober 2004

Kære Claus Larsen-Jensen

**Kommissionens meddelelse om et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed: Status over Tammerfors-programmet og retningslinjer for fremtiden**

Folketingets Europaudvalg har ved brev af 8. juli 2004 opfordret Retsudvalget til at behandle Kommissionens meddelelse og på baggrund heraf komme med en udtalelse til Europaudvalget med henblik på et eventuelt høringssvar til Kommissionen.

Retsudvalget har behandlet Kommissionens meddelelse for så vidt angår Retsudvalgets sagsområde på 3 møder og har herunder stillet nogle spørgsmål til justitsministeren, herunder om indholdet og rækkevidden af Kommissionens meddelelse. Et medlem af udvalget (Irene Simonsen (V)) har endvidere deltaget i det åbne udvalgmøde i Europa-Parlamentets Udvalg om Borgerens Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender den 21. september 2004 om målsætningerne for det fremtidige RIA-samarbejde (Tammerfors II- dagsordenen).

Det hollandske formandskab har på baggrund af bl.a. Kommissionens meddelelse udarbejdet et udkast til et flerårigt program på området for retlige og indre anliggender (Haagerprogrammet). Justitsministeren har på et samråd i Retsudvalgets den 21. oktober 2004 forud for rådsmødet (retlige og indre anliggender) m.v. den 25.-26. oktober 2004 forelagt arbejdsprogrammet for udvalget.

Udvalget har på denne baggrund besluttet, at udvalget ikke vil afgive et høringssvar om meddelelsen til Kommissionen.

Med venlig hilsen

Anne Baastrup  
formand